
Decreto Nro. 069 Págin 1 de 2
CODIGO: 100.18,01

MUNICIPIODESONSÓN
DESPACHODEL ALCALDE

FECHAACTUALIZACION:
Resolución 032 de marzo 15 de 2016

ERSIÓN:3

DECRETO No. 069
27 DE JULIO DE 2022

"POR EL CUAL SEACEPTA LA RENUNCIAA UN CARGOPÚBLICO DE LA
ADMINISTRACIÓNCENTRAL DEL MUNICIPIODE SaNSÓN, ANTIaQUIA11

El Alcalde Municipal de Sonsón,Antioquía, en ejercicio de las facultades conferidas or
la Constitucióny la ley y especialmente las establecidasen el numeral3 del artículo 15
de la Constitución Política, el numeral 2 del literal O del artículo 91 de la Ley 136 de
1.994,modificadopor el artículo 29 de la Ley 1551de 2.012 y el artículo 294 del Decr to
Ley 1333de 1.986,y;

CONSIDERANDO:

Que es deber constitucional del Alcalde Municipal dirigir la acción administrativa el
municipio, para lo cual podrá nombrar y remover los funcionarios bajo su dependen ia,
de acuerdo a las disposicionespertinentes.

Que de conformídadcon el artículo 294 d"elDecreto Ley 1333de 1.986, correspond al
Alcalde Municipal la expedición de los actos relacionados con el nombramie to,
reposicióny creaciónde situacionesadministrativasdel personalque prestasus servi ios
en la administracióncentral.

Que la Ley 951 de 2005 regula la presentactónsel informede gestión de los servido es
públicosque administrenfondos o bienesdel Estadoal momentode separarsedel car o.

Que mediante oficio radicado el día 30 de junio de 2022, bajo el número 002415, El
Ingeniero FinancieroJUAN CAMILO HENAOMARTINEZ, identificadocon la cédula de
ciudadanía 1.128.468.093 de Medellín, presentó renuncia irrevocable al cargo de
SECRETARIO DEGOBIERNOy PARTICIPACiÓN CIUDADANA DEL MUNICIPIO E
SONSÓN.Código 020, Grado 03 en razón a motivos personales.

Que la manifestacióndel funcionario requierede un pronunciamientoexpreso por p
del nominadorpara que sea autorizada la separacióndel cargo.

ELFUTt:1RO
Esahora



CODIGO: 100.18.01
Decreto Nro. 069 Págin 2 de 2

ERSIÓN:3

MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

FECHA ACTUALlZACION:
Resolución 032 de marzo 15 de 2016

En virtud de lo expuesto, el Alcalde Municipal de Sansón, Antioquia,

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR a partir del día 28 de julio de 2022 (Finalizad la
jornada laboral) la renuncia presentada por el servidor público, JUAN CAMILO HEN O
MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía 1.128.468.093 de Medellín, al ca go
desempeñado como S'ECRETARIO DE G.QB~ERNOy PARTICIPACiÓN CIUDADA A
DEL MUNICIPIO DE SONSÓN, Código 020, Grado 03 que hace parte de la Planta de
Personal de la Administración Central del Municipio de Sansón - Antioquia.

ARTICULO SEGUNDO: INFORMAR al servidor público JUAN CAMILO HEN O
MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía 1.128.468.093 de Medellín,
debe dar cumplimiento a la ley 951 de 2005 respecto del informe de gestión.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el contenido del presente acto administrativ al
servidor público JUAN CAMILO HENAO MARTINEZ, identificado con la cédula de
ciudadanía 1.128.468.093 de Medellín y enviar copia del presente acto administrativ a
la Dirección de Talento Humano para su correspondiente registro y trámi es
administrativos.

NOTIFíQUESE y CÚMPLASE

Dado en el Municipio de Sansón -Antioquia- a los 27 días del mes de julio del año 2 2.

//~~í:
ED'I«~ " ONTES HENAO

Alcalde Municipal

Funcionarioo contratista Firma Fec
Elaboró: Secretaria "ecutiw DIANAMARCELARENDONCANO 27-07-2022
Revisó: Asesor Juridico VICTOREMILIO CALLE 27-07-2022
A robó: Alcalde Munici al EDWlNANDRESMONTESHENAO 27-07-2022
Los arriba firmantesdeclaramosque hemos revisadoel documento y lo encontramosajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y, por lo tanto,
baio nuestra re onsabilidad lo resentamos ara la firma.

ELFUTl:1RO
Esahora


